Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО

(Администрация г. Фокино)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(ПРОЕКТ)
"_____" ______ 2013  г.

№ ____ - П

«О внесении изменений в Постановление

Администрации города Фокино
№ 53-П от 08.02.2011г.»

В соответствии с Федеральным законом № 210-ФЗ от 27.07.2010г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ № 96 от 26.02.2010г. «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Администрации Брянской области от 06.09.2010г. № 917 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в  Постановление Администрации города Фокино № 53-П от 08.02.2011г. «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Ведение муниципальной долговой книги города Фокино»:
1.1. Пункт 2.2. раздела 2 «Требования к порядку исполнения муниципальной функции» дополнить подпунктом 2.2.4. следующего содержания:
«2.2.4. Запрос заявителя о предоставлении муниципальной услуги регистрируется в день получения с указанием даты получения.

По желанию заявителя при приеме и регистрации обращения на втором экземпляре сотрудник, осуществляющий прием, проставляет отметку о принятии обращения с указанием даты его регистрации.».

1.2. В пункте 2.3. раздела 2 «Требования к порядку исполнения муниципальной функции»:
в названии пункта слова: «приостановления исполнения муниципальной функции либо» - исключить;
абзац второй изложить в редакции:
«Основаниями для отказа в исполнении муниципальной функции являются:».
1.3. В подпункте 3.2.4. пункта 3.2. раздела 3 «Административные процедуры» слово: «ежеквартальной» заменить словом «ежемесячной», слова: «не позднее 30 числа месяца, следующего за отчетным» заменить словами: «в течение 5 дней после подготовки информации».

1.4. Раздел 5 «Порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых в ходе исполнения муниципальной функции, на основании административного регламента» изложить в редакции:
«Действия (бездействие) и решения специалистов, осуществляемые и принимаемые в ходе исполнения муниципальной функции, могут быть обжалованы заявителем путем подачи жалобы начальнику Финансового управления администрации города Фокино. Действия (бездействие) начальника Финансового управления администрации города Фокино могут быть обжалованы путем подачи жалобы Главе администрации города Фокино.
Жалоба подается в письменной форме, в том числе при личном приеме заявителя, или в электронном виде.
Жалоба должна содержать:

а) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

б) фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

в) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностного лица либо муниципального  служащего;

г) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностного лица либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

Жалоба подается в порядке, установленном Решением Совета народных депутатов города Фокино № 4-761 от 26.09.2012г. «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления городского округа «город Фокино» и их должностных лиц, муниципальных служащих.
Время приема жалоб должно совпадать со временем предоставления муниципальных услуг.

Жалоба рассматривается в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации.
Заявитель может обжаловать действия (бездействие) должностных лиц в части  ненадлежащего оказания ими муниципальной услуги, в порядке, предусмотренном настоящим административным регламентом, а также в судебном порядке.

Заявитель вправе обратиться в суд с иском в течение трех месяцев со дня, когда стало известно о нарушении прав и свобод».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника Финансового управления администрации города Фокино (А.Т. Шеремето).

Глава администрации                                                                     В.В. Гришутин

А.Т. Шеремето
4-78-97
Юрист